ACTA DE ABSOLUCION Y PUBLICACION DE RECLAMOS - PROCESO CAS N°
001-2019-MPSM

En San Miguel, a los 17 dias del mes de Abril del afio 2019, siendo las 08:00 am, en la oficina
asignada para el Comité de Seleccion del Proceso CAS N° 001-2019-MPSM., de la
Municipalidad Provincial de San Miguel, sito en el Jr. Bolognesi N° 407, Plaza de Armas
del Distrito de San Miguel, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion del Proceso
CAS, encargados de conducir el proceso de seleccion de Contratacién Administrativas de
Servicios, actuando los miembros titulares:

PRESIDENTE : Lic. HERNAN RICARDO HERRERA APARCANA
PRIMER MIEMBRO : Abg. EVER GLICERIO HERNANDEZ COBA
SEGUNDO MIEMBRO  : Abg. RONAL ALCANTARA CUEVA

I. AGENDA:

e Realizar la absolucion de reclamos de los postulantes de la Convocatoria CAS 001-
2019-MPSM, correspondientes al COMITE DE SELECCION.

II. DESARROLLO

o Eldia 15 de Abril 2019 segin cronograma fue la presentacién de Reclamos v el dia
16 de Abril la Absolucidn de reclamos de los resultados de la evaluacién curricular
del concurso CAS 001-2019-MPSM,

e [Eldia 15 durante el transcurso del dia, el Comité recibié 30 expedientes de reclamos,

dando inicio a la revision de las observaciones presentadas por los postulantes y
procediendo a dar respuesta a cada reclamo detallandose en el siguiente cuadro:

24t



ITI. ACUERDOS

Culminar con la absolucion y la publicacion de resultados de reclamos del proceso 001-2019-
MPSM con la finalidad de realizar la publicacién en la pagina web de la Municipalidad
Provincial de San Miguel: www.muni-sanmiguel.gob.pe, el dia 16 de marzo 2019,

El dia 16 de marzo siendo aproximadamente las 17.00 pm horas, se da por concluida la
absolucion y publicacién de resultados de reclamos; firmando los miembros del Comité en

sefial de conformidad.
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N* DE
EXPEDIENTE

CARGO AL QUE
POSTULA

DNI

NOMBRES Y
APELLIDOS

RECLAMO

REVISION

CALIFICACION

072-2019

GUARDIAN DE
LOCALES
MUNICIPALES

10596963

JOSE
OCHATOMA
ROJAS

El administrado solicita
nueva revisién de su
expediente de
postulacidn, toda vez
que aduce que consignd
toda la documentacidn
referente a su
experiencia laboral.

Luego de una minuciosa
revision del Expediente del
postulante se llega a
concluir gue el postulante
no cumplid con declarar
correctamente dicha
experiencia, ya que tal y
como lo estipula el
Formato de Postulacion
que es parte integra de las
bases del concurso CAS, en
su punto 3, EXPERIENCIA
LABORAL, indica que los
cuadros (1), (2) y (3) se
deben llenar cuando el
perfil de puesto lo
requiera, lo cual el
solicitante no cumplid con
declarar, pues el puesto de
GUARDIAN DE LOCALES
MUNICIPALES, requiere
declarar experiencia
minima de 02 afios en
labores similares a las
funciones del puesto, por
lo tanto se declara
IMPROCEDENTE su
reclamo.

NO APTO
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092-2018

ESPECIALISTA DE LA
UNIDAD DE
INFRAESTRUCTURA
HIDRAULICA Y RIEGO
TECNIFICADO

71733331

TEOFILO
EMANUEL
CHOLAN
CARUAJULCA

El postulante considera
que no se ha evaluado
correctamente su
Expediente, toda vez que
considera que un Curso
de Gestién De Obras
Publicas, suple a la
especializacion
requerida para el puesto,
la cual es CAPACITACION
EN RIEGO TECNIFICADO
O GESTION DE OBRAS
PUBLICAS.

Luego de revisar el reclamo
se llega a concluir que un
CURSO EN GESTION DE
OBRAS PUBLICAS, no
cumple con la
especializacion requerida,
puesto gue se solicita
especializacién en GESTION
PUBLICA, la cual es
ampliamente mas general,
toda vez que la gestion de
obras publicas se reduce a
conocimientos especiales
para manejar el
presupuesto, las
valorizaciones que se
requieren para la ejecucion
de una obra publica, el
cuaderno de obra, la
liquidacién de obras y la
gestion de los adicionales;
en cambio la gestién
publica brinda
conocimientos
especializados para
trabajar en areas directivas
de las entidades del
estado, por tanto conlleva
un desarrollo conceptual
mas amplio, por lo que se
declara IMPROCEDENTE su
reclamo.

NOAPTO
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354-2019

JEFE DEMUNA

47080568

KEREN
PRISCILA
QUIROZ

ROSALINO

La postulante solicita
revisién de su
expediente de

postulacién, debido que
considera que cuenta
con la especializacidn y
los conocimientos
requeridos para el perfil
del puesto de JEFE
DEMUNA,

De la revisién del
expediente, se colige que
el postulante si bien
acredita conocimientos
conocimiento a nivel de
usuario de Windows y
ofimatica, requeridos para
el puesto, estos son
acreditados con
documentacion de Folios
61y 62, los cuales datan
del afic 2013,
contraviniendo a los
estipulado en las bases del
Concurso Cas en el Punto
7.3 RECEPCION DE
EXPEDIENTES, Literal d), en
el cual se indica que todos
los conocimientos
declarados no deben tener
una antigliedad menor al
afio 2015, por tanto se
declara IMPROCEDENTE su
reclamo.

NO APTO

030-2019

OPERADOR DE
MAQUINARIA
PESADA - TRACTOR
ORUGA

43383699

AMERICO
SUAREZ
TERRONES

El postulante solicita
revision de su
expediente de

postulacién, pues
considera que, si cumple
con el perfil requerido
para el puesto de
OPERADOR DE
MAQUINARIA PESADA -

En tal sentido la comisién
hace de conocimiento del
postulante que tal y como
lo estipulan las bases el
postulante estd en la
obligacidn de declarar
correctamente el nivel
educativo en la Ficha de
Postulacion y del mismo

NO APTO

)
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TRACTCR ORUGA,
debido que cuenta con
el certificado
especializado como
operador de magquinas
pesadas.

indicar el ndmero de folio
en el cual se encuentra el
documento sustentatorio,
lo cual no fue realizado por
el salicitante, tal y como se
puede verificar del Folio 8,
correspondiente a la ficha
de Postulacion por tanto se
declara IMPROCEDENTE su
reclamo.

080-2013

ESPECIALISTA
DEMUNA

47534372

SARITA
COTRINA
MANTILLA

El postulante solicita
revision de su
expediente en el proceso
de Evaluacion Curricular,
toda vez que la
solicitante aduce haber
cumplido con todas las
farmalidades exigidas en
las bases del concurso
CAS N° 001-2019-MPSM.

En tal sentido la comisidn
hace de conocimiento del
postulante que tal y como
lo estipulan las bases en el
punto IV. Requisitos
generales para postular,
establece el Orden
correcto de Presentacién,
partiendo del Formato 1y
asi correlativamente hasta
el Formato 6 para luego
continuar con la ficha de
postulacién, lo cual no hize
la postulante, debido que
el primer folio tal y como
se verifica de su
expediente pertenece a la
Ficha Unica de Postulacidn,
transgrediendo de este
modo lo establecido en las
bases, por lo cual se
declara IMPROCEDENTE su
reclamo.

NO APTO
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256-2019

CHOFER DE
VEHICULO MENOR
RECOLECTOR

46693203

WILMER
ESPINOZA
VILLOSLADA

El solicitante acude a fin
que se revise
nuevamente su
expediente y se le
considere como APTO,
debido que aduce tener
experiencia como
conductor de Moto
Lineal, Mototaxi y Moto
Carguera

En tal sentido la comisidn
hace de conocimiento del
postulante que tal y como
lo establecen las bases en
el punto 3. EXPERIENCIA
LABORAL, indica que los
cuadros (1), (2) y (3) se
deben llenar cuando el
perfil de puesto lo
requiera, toda vez que el
postulante estd en |a
obligacion de declarar
correctamente la
Experiencia en la Ficha de
Postulacion v del mismo
indicar el niimero de folio
en el cual se encuentra el
documento sustentatorio,
lo cual no fue realizado por
el solicitante, tal y como se
puede verificar del Folio 9,
correspondiente a |a ficha
de Postulacion por tanto se
declara IMPROCEDENTE su
reclamo.

NO APTO

241-2019

L

AUXILIAR DE
OMAPED

72202174

SHEYLA
YNECITA
SCORIANO
PAREDES

La postulante indica que
ha cumplido con todas
las formalidades
establecidas en las bases
para el concurso CAS N°
001-2019-MPSM, por lo
que solicita se revise y
reconsidere la decisidn

En tal sentido la comisidon
hace de conocimiento del
postulante que tal y como
lo estipulan las bases en el
punto IV. Requisitos
generales para postular,
establece el Orden
correcto de Presentacidn,

NO APTO

Q
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de la comisicn y
declararla APTO, para
pasar a la siguiente
etapa de la evaluacién.

partiendo del Formato 1y
asf correlativamente hasta
el Formato 6 para luego
continuar con la ficha de
postulacidn, lo cual no hizo
la postulante, del mismo
modo se puede verificar de
la revisién que la foliacion
estd hecha de manera
inversa, transgrediendo de
este modo lo establecido
en las bases, por lo cual se
declara IMPROCEDENTE su
reclamo

230-2019

AUXILIAR DE
TRAMITE
DOCUMENTARIO

41489101

JUDITH
FIGUEROA
GUERRERO

La postulante afirma
haber cumplido con cada
una de las exigencias de
las bases de| Concurso, y
solicita se reconsidere la
decision de la comisidn
para cansiderarla APTAy
asiavanzar a la siguiente
etapa de la evaluacion.

Luego de haber revisado
los documentos de
postulacidn esta comisidn
ha determinado que el
postulante no ha cumplido
con declarar conocimiento
a nivel de usuario de
Windows y ofimética
establecidos para el puesto
de AUXILIAR DE TRAMITE
DOCUMENTARIQ, asi
mismo debemos indicar
que taly como lo
establecen las bases en el
punto 7.1, Literal ¢), no se
aceptaran nuevas
expedientes ni inclusién de
documentos, por tanto se

NO APTO

L
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declara IMPROCEDENTE su
___peticion

El postulante alega que
la comision habria
cometido error al

evaluar su expediente,

Luego de una exhaustiva
revision, se llega a colegir
gue el postulante no llego
a declarar correctamente

su experiencia laboral, toda
vez que se puede observar
que en el Folio 8, acapite

experiencia en
cargos/actividades

postulacién para
acreditar capacitacién en

especializacidn en GESTION
PUBLICA MUNICIPAL

debido que se busca una

SEGUNDO BT SOt similares, indica que dicha
AGENTE DE LEOPOLDO - experiencia se puede
2 347739
AGlR0L9 SERENAZGO A ¢ LINGAN nue:: rl:;;sr':;z:rsrllaque acreditar con el documento NO APTO
CIENFUEGOS i oy de Folio 09, siendo esto
ARCREER Se it erraneo, pues al verificar
para considerarlo APTOy | . = P
; A dicho folio, se constata que
asiavanzar a la siguiente i
s ho es ningin documento
etapa de la evaluacion. L
sustentatorio, sino otra de
las hojas que forman parte
de la Ficha Unica de
Postulacién, por tanto su
reclamo es
IMPROCEDENTE.
i |

El postilante alega qus Luego de re\nsare. reclamo

e comiilon babra se llega a concluir que el

CRISTHIAN cometido error al CEBSCEN GESTION
AUXILIAR DE UNIDAD MIGUEL e aalinatiis PU BLICA, no cumple con la
270-2019 | DE SALUDY GESTION | 73183146 - especializacién requerida, NO APTO
AMBIENTAL LOZ{WO certificados presentadas puesto que se solicita
HERNANDEZ en el expediente de

o
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la especialidad del drea a
la que postula.

persona con cohocimientos
especializados sobre |a
administracién publica
municipal, basados en el
Principio de Especialidad,
el cual constituye un
Principio General del
Derechoy prescribe que
una norma especial prima
sobre una general, lo cual
analogicamente se tiene
que aplicar al concurso,
toda vez que se busca
gncontrar una persona con
capacitacidn especializada
para el drea municipal, por
lo que se declara
IMPROCEDENTE su
reclamo.

239-2019

ESPECIALISTA —
INSPECTOR DE
MERCADO, CAMAL Y
LOCALES
MUNICIPALES

44151240

ALEX JHON
DAVILA VEGA

El postulante aduce
contar con la experiencia
debida, y que la
comisidn ha incurrido en
error, por la que solicita
revision del expediente y
de ese modo la comisidn
reconsidere la decisidn y
sea considerado para
pasar a la etapa de la
Entrevista Personal.

Luego de una exhaustiva
revisian del expediente de
postulacién del solicitante,

se llega a concluir que
efectivamente no ha
declarado correctamente la
informacidn requerida en
el formato de Ficha Unica
de Postulacion,
precisamente en el Folio
008, en el Acapite
referente a Experiencia en
el ejercicio de su profesidn
o especialidad, que es una

NO APTO

L%
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exigencia establecida en las
bases en el punto 3.
EXPERIENCIA LABORAL, las
cuales indican que los
cuadros (1), (2) y (3) se
deben llenar cuando el
perfil de puesto lo
requiera, y en este caso el
perfil del ESPECIALISTA —
INSPECTOR DE MERCADO,
CAMAL Y LOCALES
MUNICIPALES, lo requieren
por tanto es de obligatorio
cumplimiento esta
declaracion, por tanto se
declara IMPROCEDENTE su
reclamo.

1491-2019

JEFE DE RENTAS

44896100

JUAN MANUEL
GUERRERO
VARGAS

El postulante alega que
la comisién habria
incurride en error al
momento de centabilizar
su experiencia laboral,
pues manifiesta que la
comision no valord
adecuadamente su
Especializacidn en
ADMINISTRACION
TRIBUTARIA MUNICIPAL

Luego de Verificar el
Expediente del postulante,
se |lega a concluir gue una

Especializacion en
ADMINISTRACION
TRIBUTARIA MUNICIPAL ,
no viene a cumplir con el
requisito exigido para el
perfil del puesto de JEFE DE

RENTAS , puesto que

exige CAPACITACION EN
TRIBUTACION MUNICIPAL
Y GESTION PUBLICA, toda
Vez gue a gestidn publica
abarca un sentido mucho
mas amplio que la

NO APTO
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[

administracién tributaria
municipal, por tal sentido
se declara IMPROCEDENTE
su reclamo.

238-218

AUXILIAR DE LA
UNIDAD LOCAL DE
EMPADRONAMIENTO
—EMPADRCNADOR

44875844

MALCA
ROMERO
MARIA ESTHER

Solicita revaluacion de
calificacion

Seglin perfil de puesto
correspondiente en el CAP
—P:225-226, se requiere

que el postulante tenga
experiencia en actividades
similares como aplicador

de encuestas. Exigencia
que el postulante deberfa
declarar de manera
explicita en el Formato
Unico de Postulacién. Sin
embargo, de la revision de
expediente de postulacion
se ha verificado que la
casilla 3 del item de
experiencia laboral aparece
en blanco, por lo que se
presume que la postulante
carece de este requisito,
debiendo declararse
improcedente su reclamo.

NO APTO

148-2019

AUXILIAR DEL AREA
DE ALMACEN

71984470

CACERES
HERNANDEZ
LUCERO
NATALY

La postulante alega
cumplir con la
experienciay la
especializacidn del
puesto

Segun perfil de puesta
correspondiente al CAP —P
45, se requiere que el
postulante tenga
experiencia minima de un
afo en el sector publico y

NO APTO

i
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especializacidn en software
SIGA o afines. Exigencia
que [a postulante deberia
declarar de manera
explicita en el Formato
Unico de Postulacién,
conforme al acépite VIl de
las Bases Generales. Sin
embargo, de Ia revisién del
expediente de postulacion
se ha verificado que la
casilla 1 del ftem de
experiencia laboral aparece
en blanco, por lo que se
presume que el postulante
carece de este requisito.
Del mismo modo, en Iz
casilla de especializacidn Ia
postulante declara haber
llevado un curso
denominado "El Nuevo
Servidor Piblico en el
Sector Educacion (...)" el
mismo que no guarda
relacion con el requisito del
perfil de puesto. En
consecuencia debe
declararse improcedente el
reclamo,

063-2019

AUXILIAR DE
CMAPED

47048799

QUISPE
HERNANDEZ
HILMER
CLEYDER

El postulante alega
haber cumplido con
todos los requisitos del
perfil de puesto, por lo

Segln perfil de puesto
correspondiente al CAP -
P: 220, se requiere que el

postulante tenga

NO APTO

Py
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gue solicita revaluacidn
de su calificacion.

experiencia minima de 06
meses en labores de sy
especialidad (profesién) y
conocimientos en derechos
de las personas con
discapacidad y manejo de
Windows y Ofimatica.
Requisitos que el
postulante debe declarar
en el Formato Unico de
Pestulacién, conforme al
acapite VIl de las Bases
Generales. No obstante el
campo 2 del ftem de
experiencia laboral, como
el campo de conocimientos
aparece en blanco, por lo
que se presume que el
postulante carece de los
requisitos solicitados. En
consecuencia debe
declararse infundado su
reclamo

183-2018

JEFE DE LA UNIDAD
DE ORGANIZACION Y
PARTICIPACION
CIUDADANA

27965496

COBA QUIROZ
PACO

El postulante alega
haber cumplido con la
especializacion del perfil
de puesto, para ello
adjunta un certificado de
“Gestion Publica”

Segun perfil de puesto
correspondiente al CAP —
P: 206, se requiere que el

postulante tenga
especialidad en temas de
participacion ciudadana y

conocimientos de

Windows y Ofimatica.

Requisitos que el
postulante debe declarar

NO APTO




en el Formato Unico de
Postulacion, conforme al
acdpite VIl de las Bases
Generales. Sin embargo,
luego de la revisidn del
expediente se ha verificado
que el postulante presenta
un diploma de
especializacion en gestidn
publica, especialidad
distinta a la solicitada. Del
mismo, modo declara
haber llevado un curso de
computacion e informética
en el afio 2011, cuando el
literal d) del acépite 7.3 de
las bases generales
establece que estos
documento no podran
tener una antigliedad
menor al 2015.
Adicionalmente, para
ambos documentos no se
ha sefialado la referencia
documental que permita su
verificacién, En
consecuencia debe

declararse infundado su
reclamo
MANUEL El postulante alega Segun perfil de puesto
5 ALONZO haber cumplido con correspondiente al CAP —
317-2019 HOFER DE ALCALDIA 79652 .
20 . AR = e MONTENEGRO | presentar LICENCIA DE P: 3, se requiere que el NO APTO
DIAZ CONDUCIR A-lla Y postulante tenga

Y
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RECORD NEGATIVO DE
INFRACCIONES LA
REGLAMENTO
NACIONAL DE TRANSITO

especialidad como
conductor en la categoria
A-lia y Record Negative de
Infracciones al Reglamento
Nacional de Transito.
Requisitos gue el
postulante debe declarar
en el Formato Unico de
Postulacion, confarme al
acapite VIl de las Bases
Generales. Sin embargo,
luego de la revision del
expediente se ha verificado
que la casilla del item de
especialidad aparece en
blanco y sin referencia
documental que permita su
verificacién, por lo que se
presume que el postulante
carece de este requisito. En
consecuencia debe
declararse improcedente
su reclamo




[.-\.
Cn

373-2019

SECRETARIA DE GIUR

44352374

MURGA
MENDOQOZA
DIANA CARINA

La postulante alega
haber cumplido con la
experiencia exigida
segun perfil de puesto,
por lo que solicita
reevaluar su calificacidn

Segln perfil de puesto
correspondiente al CAP —
P: 67, se requiere que el
postulante tenga
experiencia minima de 02
afios en el ejercicio de su
profesidn. Requisitos que

el postulante debe declarar

en el Formato Unico de
Postulacién, conforme al
acdpite VIl de |as Bases
Generales. No obstante,
pese a que la postulante
declara dicha experiencia,
la referencia documental
nos remite a la pagina 2y 3
del mismo Formato de
Postulacion, cuando debid
remitirnos al documento
que permita comprobar la
informacion declara, porlo
gue esta comisién
considera que la
experiencia profesional no
esta acreditada. En
consecuencia debe
declararse improcedente el
reclamo.

NO APTO
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076-2019

ESPECIALISTA
DEMUNA

44470881

DE LA CRUZ
CORREA
DORIS
MILAGRITOS

La postulante alega
haber cumplido con la
experiencia laboral y los
conocimientos exigidos
segun perfil de puesto,
por lo que solicita
reevaluar su expediente
a fin de continuar en el
proceso.

Segun perfil de puesto
correspondiente al CAP —
P: 218, se requiere que el

postulante tenga
experiencia minima de 01
afio en labores de su
especialidad. Requisito que
el postulante debe declarar
en el Foermato Unico de
Postulacion, conforme al
acapite Vii de |as Bases
Generales. Sin embargo, de
la revisién del expediente
se ha verificado que la
casilla 2, del item de
experiencia laboral aparece
en blanco, por lo que se
presume que la postulante
carece de este requisito. En
consecuencia debe
declararse improcedente
su reclamo.

NO APTO

162-2019

CHOFER DE
VEHICULO MENOR
RECOLECTOR

44792278

ROMERO JARA
SEGUNDO
PERCY

El postula alega haber
cumplido con todos los
requisitos segln perfil de
puesto, por lo que
solicita reevaluar su
expedientes de
postulacién a fin de
continuar en el proceso.

Segln el apartado IV:
Requisitos Generales para
Postular, de las Bases
Generales, el postulante
debe respetar el orden
documentario alli
establecido, bajo sancidn
de ser eliminado del
concurso, En este sentido,
de la revisidn del
expediente de postulacion

NO APTO

S
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035-2019

JEFE DE OMAPED

MONTENEGRO
CUBAS JONNY
ALEXANDER

42717458

se ha verificado que el
postulante comienza su
expediente con el Formato
Unico de Postulacién,
incumpliendo las reglas
establecidas. En
consecuencia debe
declararse improcedente el
reclamo formulado.

El postulante alega que
retine la experiencia
necesaria para
desempefiar el cargo,
por lo que solicita la
reevaluacion de su
expediente de
postulacion.

Seglin perfil de puesto
correspondiente al CAP —
P: 219, se requiere que el
postulante tenga estudios
superior en las carreras de

Derecho, Educacién,
Administracion o carreras
afines. Requisito que el
postulante pretende
acreditar con un Titulo
Técnico en la Especialidad
de Explotacion de Minas;
formacién académica que
en opinién de la comisién
no resulta afin al perfil
profesional en las
especialidad en antes
citadas. En consecuencia
debe declararse
improcedente el reclamo
formulado.

NO APTO




187-2019

13

JEFE DE SALUD Y
GESTION AMBIENTAL

45918473

GUERRERO
VARGAS JORGE
CARLOS

El postulante alega que
redne cumple con la
especializacidn
requerida por el perfil de
puesto, por lo que
solicita la revaluacién de
su expediente a fin de
continuar en concurso.

Segun perfil de puesto
correspondiente al CAP —
P: 166, se requiere que el

postulante tenga titulo
profesional universitario o

bachiller en las carreras de

Ingenieria Ambiental o
carrera afin, Sin embargo,
es postulante fundamenta

su reclamo en aspectos no
cuestionados por la
comisién evaluadora; pues
de la revisidn del
expediente se ha
determinado que el
postulante no retine el
perfil profesicnal como
ingeniera ambiental o
carrera afin, siendo que su
profesién como ingeniero
de minas es una rama de
las ciencias muy distinta las
exigencia académicas del
perfil de puesto. En
consecuencia debe
desestimarse el reclamo
formulado.

NO APTO

267-2019

CHOFER DE
VEHICULO —
VOLQUETE

279580576

CUEVA
LOZANO JOSE
PALERMO

El postulante alega
haber cumplido con la
experiencia requerida

seglin el perfil de puesto,
por lo que solicita la
revaluacion de su

Segln perfil de puesto
correspondiente al CAP —
P: 89, se requiere que el
postulante tenga
experiencia minima de
experiencia de 5 afios

NO APTO

LM
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expediente a fin de
continuar en el proceso

como conductor similar.
Requisitos que el
postulante debe declarar
en el Formato Unico de
Postulacicn, conforme al
acapite VIl de las Bases
Generales. No obstante,
pese a que el postulante
declara dicha experiencia,
la referencia documental
nos remite a la pagina 2y 3
del mismo Formato de
Postulacion, cuando debid
remitirnos al documento
que permita comprobar la
informacion declarada, por
lo que esta comisién
considera que la
experiencia profesional no
esta acreditada. En
consecuencia debe
declararse improcedente el
reclamo.

277-2019

AUXILIAR DE LA
UNIDAD LOCAL DE
EMPADRONAMIENTO
— EMPADRONADOR

46842115

RAMOS
QUIROZ JAIME

El postulante alega
haber cumplido con
acreditar experiencia
suficiente seglin el perfil
de puesto, por lo que
solicita que se reevaltie
su expediente de
postulacién a fin de ser
reincorporado al
CONCUrso

Conforme al apartado VI!:
Criterios de Evaluacidn
Curricular de |as Bases

Generales del Concurso, los
postulantes son evaluados
segtin la informacion
declarada en el Formato

Unico de Postulacidn. En el

caso materia de analisis el
postulante declara una

NOAPTO




experiencia de 09 afios, la
misma que resulta
incoherente con el
desagregado, circunstancia
que acarrea un ventaja
indebida en las calificacién
por experiencia. Por lo que
el postulante debe ser
eliminado en aplicacién del
segundo parrafo del
apartado VIl de la Bases
Generales del Concurso.

001-2019

AUXILIAR DE LA
UNIDAD LOCAL DE
EMPADRONAMIENTO
—EMPADRONADOR

72910636

HERNANDEZ
ALVARADO
TANIA XIMENA

La postulante alega
haber cumplido con el
nivel de formacidn
requerido por el perfil de
puesto, por lo que
solicita la reevaluacidn
de su expediente y su
reincorporacién al
proceso,

Segun perfil de puesto
correspondiente al CAP —
P:225-226, se requiere que
el postulante tenga
formacién académica con
estudios de secundaria
completa. Requisitos que el
postulante debe declarar
en el Formato Unico de
Postulacién, conforme al
acdpite VIl de las Bases
Generales. Si bien es cierto,
la postulante ha declarado
ser egresada de |a
especialidad técnica
superior de computacidn,
Ja referencia documental
nos remite a una
constancia emitida por la
Gobernacion Provincial
como trabajadora de dicha

NOAPTO
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entidad. Documento que
es inapropiado para
acreditar su formacion
académica. En
consecuencia dehe
declararse infundado el
reclamo formulado,

259-2019

JEFE DE OFICINA DE
PROGRAMACION
MULTIANUAL DE

INVERSION

80425650

GOMEZ
VASQUEZ
ANGEL
MICHAEL

El postulante alega
haber acreditado
experiencia minima de
02 afios en cargos
similares y
conocimientos de
Windows y ofimatica,
segln el perfil de puesto,
por lo que salicita la
reevaluacion de su
expediente y su
reincorporacion al
proceso,

Segun perfil de puesto
correspondiente al CAP —
P: 18, se requiere que el
postulante tenga
experiencia minima de 02
afios en cargos similares y
posea conocimientos en el
manejo de Windows y
Ofimatica. Requisitos que
el postulante debe declarar
en el Formato Unico de
Postulacién, conforme al
acdpite VIl de las Bases
Generales. Sin embargo de
la revision del expediente
de postulacion, se ha
verificado que la casilla 3,
del item de experiencia
laboral aparece en blanco,
porlo que se presume que
el postulante no posee este
requisito. Del mismo
modo, en el item de
conocimiento el postulante
declara conocer el manejo

de software de ingenieria,

NO APTO
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cuyos certificados son
anteriores al 2015,
contraviniendo lo
establecido en el literal d)
del numeral 7.3 de las
Bases del Concurso,
ademads de omitir la
declaracion de los
conocimientos de
Windows y ofimaticas,
seglin los requisitos del
perfil de puesto. En
consecuencia de be
declararse improcedente
su reclamo.

El reclamante alega

La comision luego de haber
verificado la ficha de
evaluacidn ha detectado
un error de digitacidn en la
asignacion de |la
calificacion, por lo que

GUERREO haber asignado un :
364-2019 G;;;Egiﬁ;ﬁ: AL | 45918473 | VARGAS JORGE | calificacion equivocada re:;:t;ar;?:ff;ga‘:gira
CARLOS al postulante CHUQUILIN FEEtIACaE el &tEas
SUEVARQBERTO advertido. Asignandole, al
postulante CHUQUILIN
CUEVA ROBERTO, la
condicidn de APTQ CON 40
PUNTO.
VASQUEZ El po'stulantve. alega ‘Vistos los e::qlaed iﬁntes ¥
351-2019 JEFE DE ULE 73119833 | LLIQUE YORVI reun!r requisitos fichas de calificacion para
HUMBERTO suficientes para merecer | los postulantes: VASQUEZ

una calificacion superior

LLIQUE HUMBERTO Y
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a la obtenida, por lo que
solicita la reevaluacion
de los expedientes
pertenecientes a los dos
postulantes declarados
aptos

YORVI'Y QUIROZ LA TORRE
WILDER SAUL, esta
comisién se ratifica en las
puntaciones asignadas a
ambos postulantes,
debiendo declarar
improcedente el reclamo
formulado.

192-2019

JEFE DE UNIDAD DE
RENTAS Y
FISCALIZACION
TRIBUTARIA

45611258

DE LA CRUZ
CHUQUILIN
MILAGROS
ELIZABETH

La postulante alega
haber acraditado
conocimientos en el
programa SISMEPRE con
una declaracién jurada
adjunta en su
expediente de
postulacion, por lo cual
habrfa cumplido con las
exigencias del perfil de
puesto.

Segun perfil de puesto
carrespondiente al CAP —
P: 58, se requiere que el
postulante tenga
conocimientos
conocimiento del software
SISMEPRE o similares
(énfasis agregado)
Requisito que el postulante
debe declarar en el
Formato Unico de
Postulacion, conforme al
acdpite VIl de las Bases
Generales, indicando
ademds el nombre de la
entidad, afio de obtencién
y folic en que se encuentra
el documento que lo
acredita. En este sentido es
importante sefialar que el
pie de pagina nimero (1)
de item de conocimiento
€s un numerus clausus que
restringe su Uso a
determinados

NOAPTO
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conocimientos. De igual
modo es importante
recordar que las bases y los
demds documentos que
forman parte del proceso
se integran para su
interpretacion y aplicacién
de manera conjunta, en
consecuencia la
declaracion jurada no es
aceptable para acreditar el
tipo de conocimiento
exigido por el puesto. Por
otro lado, es importante
recordar gue la exigencias
establecidas abren la
posibilidad de acreditar
otros conocimientos
similares y alternativos al
SISMEPRE, en
consecuencia el argumento
de la solicitante carece de
fundamento.

Finalmente es pertinente
sefialar que esta comision
carece de competencia
para pronunciarse sobre la
validez de Manual de
Perfiles de Puesto,
limitando sus funciones a
su aplicacién, por lo que el
argumento de |a solicitante
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también resulta infundado
en este extremo.

En cuanto alega que unc
de los miembros de la
comisién le menciond que
si se podria convalidar con
una DJ los conocimientos
en SISMEPRE, queremos
indicar que la camisién
toma acuerdos por
mayoria, por esta razones
Expuestas esta comisién
declara IMPROCEDENTE el
reclamo formulado.




